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Bestyrelsesmøde i Gilbjerg Børnehuse 24/11-2020  
 
 

Mødenavn og dato 
Deltagere Peter Præst (forældre, formand), Ditte Pihl Henriksen (forældre), 

Christine Marie Franck (forældre), Rebecca Kristin Kors 
(forældre), Trine Fruergaard Fog (forældre), Liv Forslund 
Christensen (medarbejder), Paw Sort Henriksen (medarbejder), 
Thomas Mikkelsen (konst. dagtilbudsleder) 
 
Desuden inviteres som gæster: 
Jonas Severinsen og Christian Jørgensen, der ønsker at blive 
suppleanter til bestyrelsen (se punkt 3) 
 
Samt: 
Thomas Bæk Thomsen (DPL), Bettina Brügmann Østergaard 
(DPL) og Lone Møller Madsen (DPL) 

Referent Thomas Mikkelsen 
Fraværende Peter Præst 

 
 

Punkt Dagsorden og referat 
1 Godkendelse af dagsorden 

 
17.00 – 17.02 

Ref Godkendt. 
 

2 Godkendelse af referat fra 6. maj: Link 
Intet referat fra september, da dette møde blev aflyst. 
 
17.02 – 17.05 

Ref Godkendt. 
 

3 Beslutning: Konstituering af forældrebestyrelsen 
Ifølge styrelsesvedtægten skal forældrebestyrelsen hvert år på 
første møde efter bestyrelsesvalget konstituere sig selv, dvs. 
formand og næstformand skal vælges iblandt de forældrevalgte 
medlemmer af bestyrelsen. 

Sag: 00.01.00-P35-3-20 
Thomas Kamstrup Mikkelsen 
Center for Dagtilbud og Skoler 
Gilbjerg Børnehuse 
 
4. september 2020 

https://gribskov.inst.dk/Document/DocPage.aspx?Location=IP.5&id=14703&ctx=ip&dipdf=True&PublicMenuNodeId=1310
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Peter er fungerende formand, og kan godt stille op igen, men Peter 
forlader bestyrelsen til april, hvor hans søn starter i skole. Hvis 
Peter fortsætter som formand, bliver næstformanden formand fra 
1. april. 
 
Som en del af dette punkt skal bestyrelsen også formeldt 
godkende Jonas og Christian som suppleanter. Jonas og Christian 
har først meldt sig på banen, efter at vi specifikt efterlyste 
suppleanter fra Langdraget, da der ellers ikke ville være nok 
forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer fra april (og slet ingen fra 
Langdraget). Da de derved ikke er valgt ved en formel 
valghandling jf. styrelsesvedtægten, så bør forældrebestyrelsen i 
stedet formeldt godkende dem som suppleanter. 
 
17.05 – 17.20 

Ref Forældrebestyrelsen besluttede, at Jonas og Christian træder ind i 
bestyrelsen som fuldgyldige medlemmer i stedet for som 
suppleanter. Dette er muligt, da bestyrelsen blev valgt ved 
fredsvalg og der kan være op til syv forældrevalgte medlemmer. 
 
Peter Præst genvalgt som formand. 
Christian Jørgensen valgt som næstformand. 
 

4 Orientering: Økonomistatus mv. 
Gilbjerg Børnehuses økonomi er pt. stabil, og stabiliteten ser også 
ud til at fortsætte ind i 2021.  
Der er bl.a. i år brugt penge på akustik og nyt bålhus i Hestehaven 
(kommer snart) 
Thomas giver mere detaljeret status på mødet, også med 
overbliver over ressourcefordeling i husene. 
 
17.20 – 17.35 

Ref Thomas orienterede om økonomien, som ser ud til at gå i nul i 
2020 og med et positivt råderum i 2021. 
Der ansættes en ekstras pædagog som en opnormering i 
Hestehaven. Der ligger personaletimerne pt. lavt, fordi børnetallet 
er kommet op igen. 
 

5 Drøftelse: Coronarestriktioner 
Vi har nu åbent på 5. måned siden genåbningen, og fra 1. august 
er vores vejledning justeret yderligere en smule, så vi nu igen 
forventes at leve op til alle bestemmelser i dagtilbudsloven. Der er 
kun lempet ganske lidt i de forholdsregler, der skal tages i 
hverdagen i forhold til den vejledning, der var gældende fra 8. juni. 
 
Vi ved ikke, hvor længe der vil blive brug for særlige corona-
forholdsregler, men det bliver sandsynligvis en lang periode endnu. 
Hverdagen kører efter de rammer, som ledelsen har udstukket på 
baggrund af myndighedernes anbefalinger. 
 
Vi ønsker en drøftelse med forældrebestyrelsen af dette i forhold til 
vores prioritering af ressourcer. F.eks. er morgenmaden ikke 
genindført i alle huse, fordi det lokalt er prioriteret, at 
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medarbejdernes tid bedre bruges til at hente børn i 
garderoben/udenfor og vaske hænder med børnene af hensyn til 
anbefalingerne om hygiejne og kontaktreduktion. 
 
Desuden kan der være et stort ønske fra Langdragets forældre om 
at have adgang til dele af huset igen. Dette er ikke muligt pga. 
smitttrykket pt., og vi overvejer at kompensere ved f.eks. en 
pavillion eller lignende ved hovedindgangen, så den udendørs 
aflevering kan blive skærmet mere for vinterens vind og vejr.  
 
17:35 – 18.00 

Ref Forskellige oplevelser af kontakten mellem forældre og hjem. På 
denne ene side er der mere fokus én til én i garderoben end på 
stuen. På den anden kan det også være svært at trække 
medarbejderen væk fra stuen. Desuden er det et stort tab for 
nogle, at de ikke ser stuen og oplever stemningen i børnenes 
hverdag. 
Idéer til løsninger: 

 Som forældre kan man bede om at blive ringet op, når der 
er tid, for at tale lidt mere sammen. 

 Medarbejderne kan måske lægge flere billeder op – dette 
tager ledelsen videre til stuerne. 

 Invitere forældre til samtale efter behov eller som tilbud til 
alle. Ledelsen taler med forældrene om det. 

 Evt. forældre-dag, hvor forældrene inviteres ind – måske 
svært at gennemføre nu med høje smittetal. Behov størst i 
Langdraget – måske bare der. 

 
Medarbejderne oplever generelt, at både afleveringer og 
afhentninger er blevet nemmere for børnene med mere ro på stuen 
uden forældre. Psykologisk er det nemmere for børnene at de går 
fra forældrene end at forældrene går fra dem om morgenen. 
 
Generelt rigtig dejligt med god opbakning fra forældrene. 
 

6 Drøftelse: Kommende valg i fh.t. obligatorisk 
Frokostmåltidsordning 
Hver andet år skal forældrebestyrelsen beslutte, om de fortsat 
ønsker at fravælge den obligatoriske frokostmåltidsordning. Dette 
valg skal foretages inden udgangen af 2020, og gælder fra 
sommeren 2021 og to år frem. 
Da Gilbjerg Børnehuse består af flere matrikler, foretages valget jf. 
lovgivningen for hver matrikel for sig. Det foretages som simpelt 
flertalsvalg blandt den brede forældregruppe på matriklerne. 
Bestyrelsen har dermed ikke beslutningskompetence for dette, 
men de kan give anbefalinger og være med til at beslutte 
valgprocessen. 
 
Ledelsen anbefaler at måltidsordningen fortsætter i Birkevang, og 
at den fortsat fravælges i Langdraget og Hestehaven. 
Begrundelsen er, at køkkenfaciliteterne kun er til rådighed i 
Birkevang, og det vil gå ud over normeringen at etablere dem i de 
to andre huse. Køkkenet i Birkevang kan ikke håndtere at lave med 
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ud af huset også, og vi forventer ikke, at madpakkeordninger 
udefra kan levere en god nok kvalitet. Desuden vil personalet 
skulle bruge tid på fødevarekontrol og fordeling i huset, hvis der 
leveres mad udefra, så også dette vil belaste normeringen.   
 
18.00 – 18.15 

Ref Forældrebestyrelsen bakker op om ledelsens anbefaling. Thomas 
skriver ud om valget og sætter valget op i husene via børneintra. 
 
Forslag om at lægge billeder af maden i i Birkevang på børneintra 
indimellem. Bettina taler med køkkenet og stuerne om dette. 
 

7 Drøftelse: Tilsynsrapport 
Vi ønsker at drøfte rapporten, der blev lavet efter tilsynsbesøget i 
maj måned. Rapporten findes på hjemmesiden.  
Ledelsen ønsker at bestyrelsen drøfter rapporten og enten tager 
den til efterretning, eller giver bud på, hvad man fra bestyrelsens 
side ønsker, at ledelsen har fokus på i den fremadrettede stræben 
efter at vedligeholde og højne kvaliteten i vores dagtilbud. 
 
18.15 – 18.50 

Ref Taget til efterretning med glæde. 
Forældrebestyrelsen kan godt genkende det positive billede, der 
tegnes af husene. 
Bestyrelsen peger ikke på noget særskilt, der skal fokuseres på 
fremadrettet. På næste møde tales styrket læreplan og 
fremadrettet udvikling. 
  

8 Beslutning: Medlemskab af forældrenes landsorganisation 
(FOLA) 
Bestyrelsen skal beslutte, om de ønsker medlemskab af FOLA. Det 
koster 1.500,- pr. år, som betales af institutionen. Materiale fra 
FOLA er vedlagt dagsordenen. 
 
18.50 – 19.00 

Ref Forældrebestyrelsen ønsker at blive meldt ind i FOLA. Thomas 
tilmelder. 
 

9 På kommende møde: 
Styrket læreplan – fremadrettet udviklingsfokus. 
 
Kommende møder holdes 17-19 på skiftende hverdage. Fire møder 
bookes af Thomas. 
 

 Kommende møder, alle 17-19 i Birkevang: 
Mandag den 22. februar 2021 
Tirsdag den 11. maj 2021 
Onsdag den 8. september 2021 
Torsdag den 11. november 2021 
 

https://www.gribskov.dk/media/5730/tilsynsskema-gilbjerg.pdf

